



**INSPEKCJA WETERYNARYJNA**  
**POWIATOWY LEKARZ WETERYNARII**  
**w KROŚNIE**  
**Marta Błaż - Półchłopek**

Nasz znak: PIWP.0201.45.2023

Dot. sprawy nr :

**Prezydent Miasta Krosna**  
**Burmistrzowie i Wójtowie Gmin**  
**powiatu krośnieńskiego**

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 sierpnia 2022r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wymagań weterynaryjnych przy produkcji mięsa przeznaczonego na użytek własny (Dz. U. z 2022 poz. 1896) od 1 stycznia 2024r. metoda trychinoskopowa (kompresorowa) wykorzystywana do badania mięsa na obecność włośni przez urzędowych lekarzy weterynarii staje się metodą **niedopuszczalną do prowadzenia tych badań**. W związku z tym od dnia **1 stycznia 2024r.** mięso na obecność włośni pochodzące z uboju gospodarczego świń na użytek własny oraz odstrzelonych dzików będzie badane tylko i **wyłącznie metodą wytrawiania**.

**Obowiązkowe pozostaje** zgłaszanie zamiaru przeprowadzenia uboju trzody do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii na minimum 48 godzin przed dokonaniem uboju (osobiście, e-mail lub telefonicznie) oraz badanie mięsa świń i dzików na obecność włośni w każdym przypadku uboju gospodarczego na użytek własny trzody chlewnej i po odstrzale dzika.

**Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie informuje, że na terenie powiatu krośnieńskiego próbki mięsa z przeznaczeniem na badanie mięsa na obecność włośni od 1 stycznia 2024r. należy dostarczać do Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Krośnie, ul. Grodzka 26, 38-400 Krosno od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30-15.30. Badanie to będzie realizowane przez Zakład Higieny Weterynaryjnej w Krośnie.**

Próbki mięsa od dzików i świń, należy dostarczać w opakowaniu szczelnym, nieuszkodzonym, o wadze conajmniej 100 g. Za prawidłowe pobranie i dostarczenie próbek do badań odpowiada zleceniodawca. Jeżeli stan próbek jest niezadowolający lub ich ilość niewystarczająca, próbki mogą nie zostać przyjęte do badania.



**Materiałem, jaki należy dostarczyć do badania są:**

- a) filary przepony w przejściu do części ścięgniastej, część żebrowa lub mostkowa przepony, mięśnie żuchwowe, język, mięśnie brzuszne,
- b) w przypadku kawałków mięsa: mięśnie poprzeczne prażkowane o małej zawartości tłuszczu, pobrane z miejsc w pobliżu kości lub ścięgien.

Wszelkie informacje dotyczące prawidłowego przeprowadzenia uboju na użytek własny będą udzielane osobom zainteresowanym w Inspektoracie oraz telefonicznie (13/4369611), a także umieszczone są na stronie internetowej pod linkiem: <https://piwkrosno.bip.gov.pl/bezpieczenstwo-zywnosci/>.

Ponadto informuję, że na dzień 15.12.2023. na terenie województwa podkarpackiego potwierdzono 6 przypadków wścieklizny (5 lisów i 1 pies). W związku z powyższym proszę o przekazanie mieszkańcom informacji o obowiązku szczepienia psów przeciwko wściekliznie, które ukończyły 3 miesiąc życia. Zalecam również, aby poddać szczepieniu koty, które mogą mieć kontakt z dzikimi zwierzętami, a na co dzień przebywają w pomieszczeniach mieszkalnych wspólnie z domownikami. Nawiązując do powyższego do niniejszego pisma dołączam ulotkę: „Zaszczep pupila, to tylko chwila”.

Uprzejmie proszę o upowszechnienie powyższych informacji wśród mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty na Państwa terenie.



POWIATOWY  
LEKARZ WETERYNARII  
W KROŚNIE

lek. wet. Marta Błaż-Półchlopek

# ZASZCZEP PUPILA, TO TYLKO CHWILA!

Szczepienie psów przeciwko  
wścieklicznie jest obowiązkowe!

Zaszczep też kota.

Dlaczego?

Szczepiąc swoje zwierzęta  
domowe chronisz nie tylko  
je, ale także siebie i swo-  
ich bliskich.

Wściekliczna jest śmier-  
telną wirusową chorobą  
ludzi i zwierząt (ssaków).

Pierwsze szczepienia psa po-  
winno nastąpić w terminie 30  
dni od ukończenia przez psa 3  
miesiąca życia, a następnie nie  
rzadziej niż co 12 miesięcy od  
dnia ostatniego szczepienia.

Szczepienia realizują lekarze  
weterynarii świadczący usługi  
weterynaryjne w ramach za-  
kładu leczniczego dla zwierząt.  
Ich wykaz znajdziesz na stronie

<http://www.poilw.com.pl>



Akcja informacyjna  
Podkarpackiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii  
<http://krosno.wiw.gov.pl>